PORTARIA N.º 600/2020  REITORIA/UNESPAR

(Complementada pela Portaria 774/2020 - REITORIA/UNESPAR)

Designar a Comissão Eleitoral Central para
Consulta Acadêmica.

O Reitor da Universidade Estadual do Paraná  UNESPAR, no uso de suas

atribuições estatutárias, legais e regimentais,

considerando o disposto no artigo 23 do Estatuto da Unespar;

considerando a Resolução 001/2020  COU/UNESPAR, que aprovou o

Regulamento e o Calendário para a realização de consulta à comunidade acadêmica

visando à escolha do Reitor e do Vice-Reitor da UNESPAR;

considerando o processo digital nº 16.790.878-0;

RESOLVE:

Art. 1º. Designar a Comissão Eleitoral Central para a realização de consulta à
comunidade acadêmica visando à escolha do Reitor e do Vice-Reitor da
UNESPAR, composta pelos seguintes membros:

NOME RG CARGO INTEGRANTE DA
COMISSÃO

Antônio
Rodrigues
Varela Neto

887.742-4/PR Docente Presidente

Geraldo
Henrique
Torres Lima

937.612-7/PR Docente Vice-presidente

Ocimar
Estralioto

3.926.925-2/PR Docente Titular 1

Elias Canuto
Brandão

2.187.310-1/PR Docente Suplente

Sandra da
Silva

5.639.972-0/PR Agente Universitária Titular 2

Antenógenes
Leonel
Pedroso

2.125.844-0/PR Docente Suplente

Valdir Anhucci 11.097.534-

1/PR
Docente Coordenador Local

Campus de Apucarana

Ana Paula
Trevisani

6.825.767-0 Docente Secretária

Carlos Nilton
Poyer

3.525.113-8/PR Docente Coordenador Local-
Campus de Campo

Mourão
Tatiana Haas 7.321.950-7/PR Agente

Universitária
Coordenadora Local
Campus de Curitiba I

Carlos Alberto
Machado

3.895.090-8/PR Agente
Universitário

Coordenador Local
Campus de Curitiba II

Joacir Navarro
Borges

5.017.492-1/PR Docente Coordenador Local
Campus de Paranaguá

Lucilio da Silva 2.103.421-5/PR Docente Coordenador Local
Campus de Paranavaí

Dileize
Valeriano da
Silva

10.108.160-
5/PR

Docente Coordenadora Local
Campus de União da

Vitória
Fabiano Krul
(Portaria
774/2020)

4.779.268-1 Agente
Universitário

Tecnologia da Informação

Major Idevaldo
de Paula
Cunha Junior

5.353.229-2/PR Comandante da
Escola de

Formação de
Oficiais

Coordenador Local
Academia Militar do

Guatupê

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revoga
disposições em contrário e não produz efeitos financeiros.

Art. 3º. Publique-se no Diário Oficial e no site da Unespar.

Paranavaí, 06 de agosto de 2020.

Antonio Carlos Aleixo

          Reitor